INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.570 – Ano VII– 26/08/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 80/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA DE
PATRIMÔNIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO
DE OBRA: REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FERREIRA DE FARIA, NO
DISTRITO DE LIMAS, REFORMA DO TELHADO E DA PINTURA DO PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA DA
SILVA, NO DISTRITO DE ANTUNES, E DA COLOCAÇÃO DE RUFO NO TELHADO DO CENTRO DE
SAÚDE SÃO JUDAS TADEU, LOCALIZADO NA SEDE NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, Conforme
planilha de quantitativos memorial descritivo e cronograma físico financeiro.
Face ao constante nos Autos do Processo nº 80/2021, tomada de preço nº 06/2021, do tipo menor preço,
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93, considerando que
todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a
empresa: 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA inscrito no nº CNPJ: 34.161.140/0001-63 no valor
global de R$148.738,48 (cento e quarenta e oito mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta e oito
centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 26 de agosto de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 85/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUTAR O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE PARTE DA RUA GOIÁS, NO BAIRRO SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA – MG, PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE N° 900479/2020 – MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, conforme planilha de quantitativos, memorial descritivo e
cronograma físico financeiro.
Face ao constante nos Autos do Processo nº 85/2021, tomada de preço nº 07/2021, do tipo menor preço,
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93, considerando que
todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a
empresa: CONSTRUTORA J. MAIA EIRELI inscrita no CNPJ N° 14.054.958/0001-70 no valor global de R$
230.605,57 (duzentos e trinta mil seiscentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos). DETERMINO O
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 26 de agosto de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 74/2021, referente ao processo licitatório
nº 85/2021, tomada de preço nº07/2021.  Contratado: CONSTRUTORA J. MAIA EIRELI inscrita no CNPJ
N° 14.054.958/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA EXECUTAR O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE PARTE DA RUA GOIÁS, NO BAIRRO SÃO

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.570 – Ano VII– 26/08/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JOSÉ NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE
N° 900479/2020 – MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, conforme planilha de
quantitativos, memorial descritivo e cronograma físico financeiro. Vigência: 26/08/2021 a 21/02/2022,
dotações orçamentárias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00-239 e 06.01.15.451.0051.1.051-
4.4.90.51.00.00.00.00-240 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos. Valor total R$ 230.605,57 (duzentos e trinta mil seiscentos e cinco reais e cinquenta e sete
centavos). Igaratinga, 26/08/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 88/2021 e na modalidade de Pregão
Presencial  n° 53/2021.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MODIFICAÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM
EXECUÇÃO DAS OBRAS (MÃO DE OBRA E MATERIAL), SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS  - IGARATINGA. GANHADOR:
MEDOTO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, com o lote: 01 no valor total de R$464.100,00.
Igaratinga, 26 de agosto de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 73/2021.  Contratado: 202
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PATRIMÔNIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, INCLUSIVE
FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA: REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA
MUNICIPAL JOSÉ FERREIRA DE FARIA, NO DISTRITO DE LIMAS, REFORMA DO TELHADO E DA
PINTURA DO PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA DA SILVA, NO DISTRITO DE ANTUNES, E DA
COLOCAÇÃO DE RUFO NO TELHADO DO CENTRO DE SAÚDE SÃO JUDAS TADEU, LOCALIZADO
NA SEDE NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, vigência: 26/08/2021 a 21/02/2022, dotações
orçamentárias: Secretária Municipal de Saúde 07.01.10.301.0043.1.072.4.4.90.51.00.00.00.00 ficha
390 e 07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.39.00.00.00.00 ficha 477, Secretaria Municipal de educação
04.01.12.361.0003.1.024.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 910. Valor total R$148.738,48 (cento e quarenta e
oito mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos), Igaratinga, 26/08/2021. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: IGARATINGA  FOLHA: 1
 DECRETO No:01670 /2021

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL ABRE CREDITO ADICIONAL
 SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA, no uso de suas atribuições legais, nos termos

da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1615 / 2020

CONSIDERANDO:

A preencher

DECRETA:

CÂMARA

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.570 – Ano VII– 26/08/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as

seguintes dotações do orçamento vigente:

01 PODER LEGISLATIVO

01.02 SECRETARIA DA CAMARA

01.02.01 SECRETARIA DA CAMARA

01 Legislativa

01.031 Acao Legislativa

01.031.0025 ACAO LEGISLATIVA

01.031.0025.1001 Reforma da Sede da Camara Municipal

4.4.90.51.00 003 Obras e Instalações 35.000.00
 1.00.00 Recursos Ordinários 35.000.00

TOTAL DOS CRÉDITOS:R$35.000.00

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como

recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

01 PODER LEGISLATIVO

01.04 RESERVA DE CONTINGENCIA

01.04.01 RESERVA DE CONTINGENCIA

99 Reserva de Contingencia

99.999 Reserva de Contingencia

99.999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.9999.9999 Reserva do RPPS

9.9.99.99.00 032 Reserva Contingência ou Reserva
do RPPS

35.000.00

 1.00.00 Recursos Ordinários 35.000.00
 TOTAL: R$ 35.000.00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor,

na data de sua publicação.

IGARATINGA, 20 DE AGOSTO DE 2021

FABIO ALVES

COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO

MUNICIPAL